
 

 

 

Kjære velforening 

INVITASJON TIL MEDLEMSKAP I 
VELLENES FELLESORGANISASJON 
Som kjent gikk Norges Velforbund konkurs 3. mars 2010.  Årsaken var 
problemer med hvordan momsrefusjon fra Staten skulle anvendes. 
Velbevegelsen i Norge ble plutselig stående uten en nasjonal 
paraplyorganisasjon.  

En del velforeninger kom derfor sammen 23. mars og stiftet Vellenes 
Fellesorganisasjon (VFO). Organisasjonen skal videreføre de viktigste 
funksjonene som tidligere ble utført av Norges Velforbund. Nederst på 
siden finner du informasjon om hvordan din velforening blir 
medlem av Vellenes Fellesorganisasjon.  

Hva står Vellenes Fellesorganisasjon for? 

1.    Demokratisk kontroll - makten tilhører vellene 

Vellenes Fellesorganisasjon ble stiftet av valgte ledere for over tretti lokale 
vel og kommunale fellesutvalg. Vi tok initiativ til å reetablere en 
demokratisk kontrollert paraplyorganisasjon for norske vel. Vi som tok 
initiativet ønsker snarest mulig å få til et landsmøte for organisasjonen slik 
at norske vel får en paraplyorganisasjon de «eier» og har kontroll med. 
Vellene som jobber lokalt skal vite at de har en effektiv organisasjon som 
taler nærmiljøets sak overfor offentlige myndigheter og opinionen i 
alminnelighet.  

2.    Gode forsikringsordninger og andre servicetilbud til 
vellene og deres medlemmer 

VFO har sikret vellene en god videreføring av viktige servicetilbud til 
vellene. Ved innmelding er ditt vel automatisk ansvars- og 
ulykkesforsikret gjennom en ny avtale med KLP. Andre servicetilbud 
omfatter blant annet juridisk assistanse og med tiden hjelp til refusjon av 
betalt merverdiavgift.  
 



Ansvars- og ulykkesforsikring 

Vellenes Fellesorganisasjon har inngått en ny avtale med KLP som gjelder 
fra 1.7.2010. Et medlemskap i VFO vil inneholde en kollektiv 
ansvarsforsikring og kollektiv ulykkesforsikring ved dugnad for vellet. For 
dem som melder seg inn i VFO innen 1. september, vil et slikt 
medlemskap gjelde fra 1. juli 2010, med de fordeler det innebærer av 
forsikringsordninger m.m. Se detaljerte opplysninger på Internett fra KLP 
som har opprettet en egen side: www.klp.no/vfo. 

Mange av velforeningene har i dag sine velforeningshus forsikret i KLP, og 
dette er egne avtaler som ikke berøres av den kollektive forsikringsavtalen 
som har vært med Norges Velforbund. VFO har imidlertid fått KLP til å gi 
17% rabatt på slike forsikringer.             

Juridisk assistanse 

Kluge advokatfirma DA gir den enkelte velforening ekspertassistanse i 
juridiske spørsmål til en relativt rimelig og forutsigbar penge. Kluge kan 
kontaktes på telefon 23 13 92 01 eller oslo@kluge.no. 

Mva-refusjon 

VFO tar sikte på å kunne assistere vellene ved søknad om mva-refusjon 
for frivillige organisasjoner fra og med regnskapsåret 2010.  

VFO har derfor anbefalt for inntektsåret 2009 at de kommunale 
velforbundene trer til for å samle den informasjonen om vellenes 
driftskostnader som danner grunnlag for søknad om mva-refusjon. Det 
vises til Lotteritilsynets informasjon på nettet: www.lotteritilsynet.no. 
Ordningen gjelder foreninger som drives som frivillige 
medlemsorganisasjoner, og omfatter bare den ikke-kommersielle delen av 
driften. 

Assistanse og råd 

VFO gir assistanse og råd til din velforening i den grad vi er i stand til det. 
I større grad enn sin forgjenger vil VFO legge vekt på og oppmuntre til 
dannelse av lokale samarbeidsorganer, f. eks. kommunale fellesutvalg 
som kan gi praktiske råd i lokale spørsmål.  VFO vil satse etter evne på 
god informasjon til medlemmene, i første rekke via nett og e-post, men 
også tradisjonelle trykte publikasjoner der dette passer best. Vi skal 
forsøke å holde administrasjonskostnadene lave.  

VFO vil gjenopprette en felles nettportal for velbevegelsen. Den vil tjene 
som et viktig ledd i kommunikasjonen mellom vel og foreningen, og gjør 
det meget enkelt for en velforening å opprette sin egen hjemmeside, eller 
legge en lenke til sin nåværende hjemmeside om man så ønsker. 

http://www.klp.no/vfo
mailto:oslo@kluge.no
http://www.lotteritilsynet.no/


Hvem står bak Vellenes Fellesorganisasjon? 
På stiftelsesmøtet 23. mars 2010 valgte deltakerne et bredt sammensatt 
styre av personer med bred erfaring som tillitsvalgte i velbevegelsen 
lokalt, på kommunenivå og på landsplan. Så langt har de jobbet på 
dugnadsbasis for å gjenopprette en samlet velbevegelse på demokratisk 
grunnlag. Det er likevel betydelige kostnader forbundet med å etablere en 
organisasjon fra grunnen av etter en konkurs. Det gjelder utgifter knyttet 
til reetablering av velnett, en ny administrasjon og gjenoppretting av ulike 
avtaler, som i all hovedsak må finansieres gjennom 
medlemskontingenten. I denne forbindelse vises det til Rimes 
informasjonsbrev på www.velnett.no. Der heter det blant annet at 
konkursboet valgte å selge til VFO fordi VFO ble ansett som godt egnet til 
å videreføre de samfunnshensyn som virksomheten i Norges Velforbund 
ivaretok fram til konkursen. 

Hvordan får jeg mer informasjon om VFO? 
VFO vil legge ut løpende informasjon om organisasjonen på 
www.velnett.no og www.velfelles.org. Dessuten kan du følge oss på 
Facebook, hvor du finner sentrale dokumenter om VFO: Vedtekter, 
stiftelsesprotokoll, debattinnlegg og annen informasjon. 

Hva er VFOs forhold til «Velforbundet»? 
Vellenes Fellesorganisasjon har valgte styremedlemmer som jobber på 
dugnad for å gjenopprette et demokratisk landsomfattende organ for vel 
og andre nærområdeforeninger i Norge.  «Velforbundet» drives 
hovedsakelig av et lite antall tidligere ansatte i Norges Velforbund. 
Vellenes Fellesorganisasjon har ingen forbindelse – og må ikke forveksles 
– med denne gruppen. 

Hvordan bli medlem i Vellenes 
Fellesorganisasjon? 
I første omgang er det tilstrekkelig at vellet ditt bekrefter at det ønsker å 
stå som medlem av VFO. Det er nok å sende en e-postmelding til denne 
adressen: post.vfo@velforbundet.no. I meldingen må du oppgi  

Velforeningens navn 

Velforeningens adresse og kontakttelefon 

Navn på leder eller annen kontaktperson 

http://www.velnett.no/
http://www.velfelles.org/


Antall medlemmer 

E-postadresse 

Ansvars- og ulykkesforsikringen trer i kraft fra 1.juli 2010. 

Senere vil vellet få tilsendt innbetalingsblankett for årskontingent 2010. 
 Kontingentsatsene er de samme som for Norges Velforbund 2009. 

  

Kontaktinformasjon 

Vellenes Fellesorganisasjon 
Nedre Vollgate 5 
0158  Oslo 
 
E-post: post.vfo@velforbundet.no 
Styreleder: Harald Koht, e-post: harald.koht[at]gmail.com, tlf. 992 49 738 
Fungerende administrasjonssjef: Eivind Bødtker, e-post: lu-
boedt[at]online.no, tlf. 480 90 686. 
 
Bankkonto: 1503.16.10793 
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